Heroico Colegio Militar, por lo que persiste el importe observado de 30,204.6 miles de 
pesos. 

2023-0-07100-22-0367-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 30,204,610.81 pesos (treinta millones doscientos cuatro mil seiscientos diez pesos 
81/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
financieros generados desde la fecha de pago hasta la fecha de su recuperación o reintegro, 
realizados con cargo al Acuerdo de Ejecución de Obra No. 1/2023, relativo a la "4/a.

[...]

tiene evidencia documental ni registros de los rendimientos obtenidos durante la ejecución 
de los trabajos, por lo que persiste el monto observado de 214.5 miles de pesos. 

2023-0-07100-22-0367-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 214,524.74 pesos (doscientos catorce mil quinientos veinticuatro pesos 74/100 
M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses financieros 
generados desde la fecha de pago hasta la fecha de su recuperación o reintegro, realizados 
con cargo al Acuerdo de Ejecución de Obra No. 1/2023, que tuvo por objeto la "4/a.

[...]

estableciendo ejes y referencias, por lo tanto persiste el monto observado de 276.9 miles de 
pesos. 

2023-0-07100-22-0367-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 276,970.66 pesos (doscientos setenta y seis mil novecientos setenta pesos 66/100 
M.N.), por una duplicidad de pagos, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
financieros generados desde la fecha de pago hasta la fecha de su recuperación o reintegro, 
debido a que en la revisión de los números generadores y de las estimaciones, se observó